
Věc: Výzva Radě hl. města Prahy ke zveřejnění posouzení Metropolitního plánu. 

V Praze dne 20. května 2016 

Vážení radní hlavního města Prahy, 

opoziční zastupitelé Pirátské strany nedávno zveřejnili návrh Metropolitního plánu. 

Metropolitní plán přináší zcela novou metodiku, která se od dosavadní praxe územního rozhodování 

výrazně liší. Posouzení dokumentu není pro člověka bez praxe v územním rozvoji snadné. Rada si 

proto nechala letos v březnu vypracovat „Posouzení návrhu Metropolitního plánu hl. m. Prahy z 

věcného, obsahového a metodického hlediska". Jejím autorem je profesní Asociace pro urbanismus a 

územní plánování. To jistě zaručuje odbornost zpracovaného textu. 

Domníváme se, že tato analýza může přinést řadu zásadních odpovědí na problematické části návrhu 

Metropolitního plánu.  Jako odborný posudek také výrazně usnadní orientaci všech, včetně obyvatel 

Prahy. Přitom podle našich informací nemá analýzu k dispozici ani Zastupitelstvo hl. města Prahy, 

které za územní plán v důsledku zodpovídá.  

Vážení radní, dovolujeme si Vás požádat, abyste analýzu bezodkladně poskytli všem zastupitelům a 

městským částem Prahy. Žádáme Vás také o zveřejnění této analýzy, pomůžete tím k lepší orientaci v 

připravovaných pravidlech rozvoje. 

Děkujeme, za skupinu podepsaných spolků Michal Křivohlávek, Arnika 

Centrum pro podporu občanů – Arnika, z. s. 
Bydlení v Hodkovičkách 
Hezké Jižní Město 
Chodovský spolek 
Mezinárodní centrum tance, z.s. 
Občanské sdružení pro rozvoj sídliště Barrandov 
Ochrana Roztyl 
Pražské matky, z. s. 
Přátelé Malvazinek, z.s. 
Přátelské Lysiny 
Spolek Cibulka, z. s. 
Spolek Jinonice - Vidoule 
Spolek Pod Bořislavkou 
Spolek pro ochranu příznivých životních podmínek v oblasti od Bulovky po Šalamounku 
Spolek Střížkov 8 - Náš Domov 
Zelené Roztyly, z. s. 


